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Detailhandlens repræsentanter opfordrer nu økonomi- og erhvervsministeren 

til at nedsætte en lukkelovskommission til at undersøge fordele og ulemper 

ved en ændring af lukkeloven. HK Handel, Dansk Detail, Coop Danmark og De 

Samvirkende Købmænd (DSK), som er de butiksdrivendes og deres ansattes 

organisationer, opfordrede fredag erhvervsminister Lene Espersen til at 

nedsætte en bredt sammensat kommission til at belyse spørgsmålet forud for 

Folketingets behandling af lukkeloven i samlingen 2009-2010. 

 

Økonomi- og erhvervsminister Lene Espersen opfordres nu til at gennemføre 
en grundig analyse af konsekvenserne af evt. ændringer i lukkeloven. HK 
Handel, Dansk Detail, Coop Danmark og De Samvirkende Købmænd (DSK) 
foreslår i en fælles pressemeddelelse, at der nedsættes en bredt sammensat 
kommission til at udføre en sådan analyse. De fire organisationer 
repræsenterer et stort flertal af landets butikker og deres ansatte. 
 
Samtidig offentliggjordes en meningsmåling fra Gallup om befolkningens 
holdning til butikkernes åbningstider, som er besvaret af 1046 forbrugere i 
perioden 11-25. August 2008. Af meningsmålingen fremgår det, at 93 % af 
forbrugerne finder det nemt eller meget nemt at handle ind i 
dagligvarebutikker med de nuværende åbningstider. For udvalgsvarebutikker 
er den tilsvarende andel 71 %. Når det påstås, at lukkeloven forhindrer 
forbrugerne i at nå deres indkøb, har det altså ikke noget på sig. 
 
Af Gallups meningsmåling fremgår endvidere bl.a., at mere end halvdelen af 
forbrugerne deler frygten for, at små lokale butikker vil lukke, hvis lukkeloven 
afskaffes, og at man derfor skal køre længere for at handle. Et flertal mener 
også, at en afskaffelse af lukkeloven vil medføre, at handlen koncentreres i 
storcentre, at der bliver behov for søndagsåbent i daginstitutioner og for mere 
offentlig transport. Endvidere mener et flertal af forbrugerne, at det bliver 
sværere for familierne at holde fri på samme tid, at der kommer mere trafik på 
vejene, og at det bliver mindre attraktivt at arbejde i butik. 
 
 



Et flertal af forbrugerne mener dog også, at det bliver lettere for børnefamilier 
at handle ind, hvis lukkeloven afskaffes. På spørgsmålet om, hvorvidt en 
afskaffelse af lukkeloven alt i alt er en fordel for forbrugerne, de ansatte og 
butikkerne er 38 % enige eller meget enige, mens 32 % er uenige eller meget 
uenige. 

 
Handelskartellet vil i nær fremtid bringe flere detaljer fra Gallups 
meningsmåling om lukkeloven. 
 
Jørgen Hoppe, formand for Handelskartellet og HK Handel, advarer om, at en 
afskaffelse af lukkeloven ikke vil medføre frihed for butikkerne til selv at 
bestemme deres åbningstid – tværtimod. 
 
- Hvis man fjerner lukkeloven, vil butikkerne presse hinanden til at holde 
åbent, som vi har set det mange gange i bl.a. butikscentrene. Hvis fx Dansk 
Supermarked holder åbent, så bliver de andre butikker også tvunget til at 
holde åbent, fordi man ellers stjæler markedsandele fra hinanden, siger Jørgen 
Hoppe. 


